[image: ]

 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  05   »  февраля  2024                                                                              № 49   -п.

О внесении изменений в муниципальную
программу «Энергосбережение
и повышение энергоэффективности
в муниципальном образовании
города Сорска», утвержденную постановлением
администрации города Сорска от 30.09.2020г. № 306 –п
(с изм. от 29.11.2021г. № 332-п, от 20.05.2022г. № 226-п
от 13.01.2023г. № 18-п, от 28.09.2023г. №382-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации города Сорска № 168-п от 17.06.2021 года «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Сорска», администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании город Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2020 № 306 — п, (далее – Программа), следующие изменения:
- в  Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	2021
	2022
	2023

	Средства местного бюджета
	735,0
	80,0
	344,0
	311,0

	Средства бюджета Республики Хакасия
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе
	735,0
	80,0
	344,0
	311,0

- в разделе 5. «Обоснование ресурсного обеспечения» таблицу «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	В том числе
	Всего

	2021
	2022
	2023

	Всего
	80,0
	344,0
	311,0
	735,0

	Бюджет Республики Хакасия
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО г. Сорск
	80,0
	344,0
	311,0
	735,0

- в Перечне программных мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании г. Сорск" в пункте 5 «Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры»:
	- в строке 5.1. цифры «287,8», заменить цифрами «266,8»;
	- в строке 5.1. графы «2023»: цифры «132,0» заменить цифрами «111,0»;
	- в строке 5.4. цифры «212,0» заменить цифрами «200,0»;
	- в строке «Итого по разделу № 5» цифры «499,8» и «344,0» заменить соответственно цифрами «466,8», «311,0»;
	- в строке «Всего» цифры «768,0» заменить цифрами «735,0»;
	- в строке «Всего» графы «2023» цифры «344,0» заменить цифрами «311,0».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска- Каменева В.В..

Глава города Сорска						В.Ф. Найдёнов

image1.jpeg